
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/03/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 43 del Reg. Data  08/03/2019 N. 146  del Reg. Generale

OGGETTO Svincolo Polizza Fidejussoria per la gestione del Servio di 
refezione  per gli anni scolastici 2015/2016 -2016/29017.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

• che con Determinazione del Responsabile del 2° Settore  n. 28  Reg. Gen. del  22/01/2016 è
stato affidato  alla ditta LADISA Srl. di Bari  l’appalto  del Servizio di refezione scolastica
rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e della Scuola Primaria classi
a tempo pieno per gli anni scolastici 2015/2016- 2016/2017; 

• che la ditta LADISA Srl.  a garanzia dell’esatto adempimento degli obblighi contrattuali ha
prodotto la Polizza Fidejussoria n. 01.000016411 dell’importo di € 7.627,50  attivata in data
13.01.2016 presso S2C SpA – Compagnia Assicurazione di Crediti  e Cauzioni con sede
legale in Roma quale cauzione per gli obblighi ed oneri assunti in relazione al contratto

VISTO  il  contratto  Rep.n.  1604 del  30/05/2016 registrato  a Lecce  al  n.  313 serie1^ il
15/06/2016; 

VISTA la richiesta  della ditta  LADISA srl di svincolo della polizza innanzi citata ,  ns. prot. 1593
del  08/02/2019 ;
CONSIDERATO che il servizio in argomento è terminato  definitivamente  nel 2017;
RITENUTO di  dover procedere allo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  n.01.000016411  del
13/01/2016 emessa dall’ S2C SpA - Compagnia di Assicurazioni  di Crediti e Cauzioni,

D E T E R M I N A
1. DI SVINCOLARE, per i motivi sopra esposti, la polizza fidejussoria n. 01.000016411  del

13/01/2016 dell’importo di € 7.627,50   emessa il 13/01/2016 dalla S2C SpA Compagnia di
Assicurazioni  di Crediti e Cauzioni  di  Roma, presentata dalla  ditta LADISA SpA Via
Gugliermo Lindemann  n.  5/3-  5/4-   BARI  in  data  27/05/2016 ,quale  cauzione  per  gli
obblighi  ed oneri   assunti  in relazione al  contratto  per il  servizio  di refezione scolastica
concluso a giugno 2017.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   08/03/2019   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 08/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 08/03/2019
	N. 146 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

